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Protokół Nr 9/19 

posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 14 czerwca 2019 roku w Sali Posiedzeń 

Komisji Sejmiku nr 202 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego  

w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3, w godzinach 08.35 - 11.00. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Posiedzenie prowadzili: Przewodniczący Komisji, Pan Artur Konarski. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone do udziału zgodnie 

z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 2 i 3 do protokołu. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła  do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego za 2018 rok. 

2. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2018 r. 

3. Informacja z „Realizacji Aktualizacji Programu ochrony powietrza dla województwa 

świętokrzyskiego” w latach 2016-2018. 

4. Przyjęcie Planu pracy komisji na II półrocze 2019 roku. 

5. Sprawy różne. 

 

Materiały do pkt. 1-2 znajdują się w aktach X sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 

zaś materiały do pkt. 3-4 w aktach Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej  

i Ochrony Środowiska. 

 

Przebieg posiedzenia 

 

Ad 1. 

Pan Jacek Sułek, Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju przedstawił I część 

Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego za 2018 rok. 

Treść prezentacji ww. Raportu stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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Głos w dyskusji zabrali: 

Wiceprzewodniczący Sejmiku, Mieczysław Gębski, który wyraził swoje zaniepokojenie 

stanem województwa świętokrzyskiego. Zwrócił uwagę przede wszystkim na niskie zarobki 

i związaną z nimi emigrację społeczeństwa do innych województw, ale także na turystykę, 

naukę. Wyraził zdanie, że Zarząd Województwa musi podjąć radykalne działania 

polepszające sytuację w województwie, by jego mieszkańcom żyło się w nim dobrze.  

 

II część ww. Raportu przedstawił Pan Tomasz Janusz, Zastępca Dyrektora Departamentu 

Inwestycji i Rozwoju. 

 

Treść prezentacji ww. Raportu stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego za 2018 rok (Opinia Nr 15/19 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Ad 2.  

Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa  przedstawiła sprawozdanie 

finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego  

za 2018 r. 

Treść prezentacji ww. Sprawozdań stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Głos w dyskusji zabrali: 

Radny Grigor Szaginian, ktory zwrócił uwagę na wysokość dotacji dla publicznego 

transportu zbiorowego, podkreślając przy tym niezadawalający stan niektórych busów. 

Ponadto zapytał, czy koniecznym jest przyjmowanie specjalistów najwyższej jakości  

w bibliotekach pedagogicznych? Poddał również pod rozważenie podwyższenie pensji 

pracownikom Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach.  

 

Skarbnik Województwa zwróciła uwagę, że od kilku lat czeka nowelizacja ustawy  

o publicznym transporcie zbiorowym i na skutek problemów z wejściem jej w życie Zarząd 
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Województwa Świętokrzyskiego nie posiada mechanizmów, by zorganizować ww. transport 

w sposób w pełni zadawalający.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku, Mieczysław Gębski poruszył kwestię płatnych wejść  

do muzeów w dni powszednie, a bezpłatnych w niedziele, kiedy to odwiedzających  

jest więcej. Zdaniem Wiceprzewodniczącego Sejmiku opłaty wstępu, choćby symboliczne, 

powinny być. 

 

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Województwa Świętokrzyskiego za 2018 r. (Opinia Nr 16/19 stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu). 

 

Ad 3. 

Pan Sławomir Neugebauer, Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich  

i Środowiska przedstawił Informację z „Realizacji Aktualizacji Programu ochrony powietrza 

dla województwa świętokrzyskiego” w latach 2016-2018, która stanowi załącznik nr 9  

do protokołu. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

Wiceprzewodniczący Sejmiku, Mieczysław Gębski, który zwrócił się z zapytaniem w jaki 

sposób rozwiązać problem palenia, przez mieszkańca jednej z gmin, płyt meblowych?  

 

Dyrektor Sławomir Neugebauer wskazał, że do przeprowadzenia kontroli tego, co zostaje 

spalane w piecu mają uprawnienia: straże miejskie, pracownicy Urzędów Gmin, WIOŚ oraz 

policja.  Nie wszyscy jednak posiadają możliwość zbadania zawartości dymu. Może  

to jedynie wykonać WIOŚ, który posiada akredytowane urządzenia.   

 

Członek Zarządu, Marek Jońca podkreślił, że stan powietrza w województwie 

świętokrzyskim jest alarmujący. Przyczynia się do coraz większej zapadalności mieszkańców 

na wiele niebezpiecznych chorób. Ponadto nadal widoczny jest brak świadomości społecznej, 

ale też wysokie koszty, np. założenia i opalania ekogroszkiem, czy gazem.  
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Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski, Dyrektor Sławomir Neugebauer  

i Członek Zarządu, Marek Jońca poruszyli kwestię budowy jednej ciepłowni dla miast, 

gmin o zwartej zabudowie.  

 

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie 

przyjęła ww. Informację.  

 

Ad 4. 

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska jednogłośnie przyjęła Plan 

pracy Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska na II półrocze 2019 

roku, który stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad 5. 

W sprawach różnych głosów nie było. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

         

                                                                                      Przewodniczący Komisji 

 

                   Artur Konarski 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Justyna Kobiec-Pronobis 


